
TERESINA - PISexta-feira, 04 de julho de 2008 - Nº 125

11

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 69/2008 - Processos Nº 16.1525/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto: Reforma do Mercado do Produtor na Zona Urbana, no Município de São João
do Piauí – PI.
Licitação: Tomada de Preços Nº 02/08 - COEL
Valor Global: R$ 514.174,50 (Quinhentos e Quatorze Mil Cento e Setenta e Quatro Reais
e Cinqüenta Centavos).
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Vigência Contratual: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.1545136, Projeto:
1.210; Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 23.06.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Coelho Filho
(pela Contratada).

Extrato de Termo Aditivo a Contratos – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº04 Contrato Nº56/2007- Proc. Nº16.758/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Habplan Ltda.
Objeto Contratual: Construção das Barracas da Praia de Atalaia – 07 (sete) módulos
(06, 07, 08, 09, 12, 13 e 14) em Luis Correia – PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 129.038,54 (Cento
e vinte e Nove Mil Trinta e Oito Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos), ficando o
contrato original no valor de R$ 1.562.581,59 (Um Milhão Quinhentos e Sessenta e
Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).
Data da Assinatura: 19.06.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Maria Soares da
Silva (pela Contratada).

Extrato de Convênio – 2008

Espécie: Convênio Nº 69/2008 Processo Administrativo nº 16.968/08
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Angical - PI.
Objetivo: Complementação da Reforma do Campo de Futebol, na Zona Urbana, no município
de Angical do Piauí – PI, dando continuidade ao objeto do Convênio nº 52/2006.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 128.900,40 (CENTO E VINTE E OITO MIL NOVECENTOS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), sendo R$ 126.322,39 (CENTO E VINTE E SEIS MIL
TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 2.578,01 (DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
UM CENTAVO) da CONVENENTE, que serão repassados em 02 (duas) parcelas de
acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e
disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 13.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Ana Márcia Leal
Veloso (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 79/2008 Processo Administrativo nº 16.1079/08
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Sigefredo Pacheco - PI.
Objetivo: Construção e 4.669,00 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo de Vias Públicas
no município de Sigefredo Pacheco - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto 2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 149.790,71 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA
REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), sendo R$ 147.790,71 (CENTO E QUARENTA E
SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) da CONVENENTE, que serão
repassados em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 30.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e João Gomes Pereira
Neto (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 80/2008 Processo Administrativo nº 16.683/08
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Pau D‘Arco - PI.
Objetivo: Construção de uma Praça na sede do município de Pau D‘Arco do Piauí - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 199.584,26 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), sendo R$ 197.588,42 (CENTO E
NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E
DOIS CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 1.995,84 (UM MIL NOVECENTOS E

NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) da CONVENENTE,
que serão repassados em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 30.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Expedito Paiva Marques
(pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 81/2008 Processo Administrativo nº 16.1565/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de
Manoel Emídio - PI.
Objetivo: Construção de 02 (duas) Passagens Molhadas nos Riachos Antonio Moreira
e Riacho do Rosendo, na Zona Rural, no município de Manoel Emídio - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto:2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 149.620,16 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), sendo R$ 148.233,96 (CENTO E QUARENTA E
OITO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 1.496,20 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA SEIS REAIS E
VINTE CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão repassados em 03 (três) parcelas de
acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho e
disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 30.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e José Medeiros da
Silva (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 82/2008 Processo Administrativo nº 16.1771/2007
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura e o Município de Jurema - PI.
Objetivo: Recuperação de 9,74 Km e 7,60 Km de Estradas ligando a sede do município
as localidades São Dimas e Boa Vista, respectivamente, na Localidade Boa Vista  a
sede do município de Jurema – PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos deste Convênio serão provenientes do Governo do
Estado do Piauí, e sua liberação será processada através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.29, Projeto: 2.159, Natureza
da Despesa 4440.51 e FR-00.
Valor: R$ 209.911,06 (DUZENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS E SEIS
CENTAVOS), sendo R$ 207.811,95 (DUZENTOS E SETE MIL OITOCENTOS E ONZE
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 2.099,11 (DOIS
MIL NOVENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão
repassados em 02 (duas) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante
do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 30.06.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e Aurizorlan Dias de
Oliveira (pela Convenente).

OF.  664

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/08 - CPL

Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:
LOTE I:
01(UM) CAMINHONETA DE PBT DE 1,00 TONELADA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO V.
LOTE II:
02(DOIS) CHASSIS DE CAMINHÃO COM PBT MÍNIMO DE 16,00 TONELADAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO V.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 007/08 - CPL

Objeto: AMPLIAÇÃO DO SUB-SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA
POTICABANA, TERESINA-PI, de acordo com as especificações constantes no Aneno
I, deste procedimento e solicitação constante no Memo. Nº 050/08 – DITEC.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2008-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 24  de
julho  de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 02 de julho de 2008
OF.  561


